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Petycja w sprawie poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego w rejonie 

ul. Grunwaldzkiej i ul. Bankowej w Chojnicach poprzez budowę alternatywnego 

dojazdu do przedszkola Niepublicznego Bajka w następstwie planowanej budowy 

budynku wielorodzinnego przy ul. Bankowej. 

Szanowny Panie Burmistrzu 

Zwracamy się z prośbą do Pana Burmistrza Miasta Chojnice o wybudowanie 

alternatywnego dojazdu do terenu Przedszkola Niepublicznego o profilu artystyczno­

sportowym „Bajka" w Chojnicach mieszczącego się przy ul. Grunwaldzkiej la 

w Chojnicach. 

W chwili obecnej do przedszkola „Bajka" uczęszcza 272 dzieci, co wiąże się z koniecznością 

dostarczenia swoich pociech przez opiekunów w godzinach porannych (7°0-8°0) oraz ich 

odebrania w godzinach popołudniowych. Dodatkowo w bezpośrednim sąsiedztwie 

przedszkola znajduje się Katolicka Szkoła Podstawowa im. Piotra Dunina, Katolickie Liceum 

Ogólnokształcące im. Romualda Traugutta, a także Szkoła Muzyczna I stopnia im. Feliksa 

Nowowiejskiego oraz Galeria K&M. Wszystkie te obiekty łącznie generują bardzo duży ruch 

na ul. Bankowej w Chojnicach w stosunku do możliwości przepustowych istniejącego 

i projektowanego układu drogowego ul. Bankowej, jak również negatywnie wpływają na 

bezpieczeństwo niechronionych uczestników ruchu. Ponadto z uzyskanych informacji 

wynika, że w najbliższym czasie bezpośrednio przy ul. Bankowej powstanie budynek 

wielorodzinny (130 mieszkań) z obiektami handlowymi, który jeszcze podniesie natężenie 

ruchu pieszego i samochodowego. 

Mając na uwadze bezpieczeństwo wszystkich uczestników ruchu oraz możliwości 

komunikacyjne istniejącego, jak również planowanego, układu drogowego w ul. Bankowej, 

wnioskujemy o zbudowanie połączenia drogowego i umożliwienie alternatywnego dojazdu 

do terenu przedszkola od strony Placu Piastowskiego i ul. Prochowej poprzez 

zagospodarowanie pasa drogowego oznaczonego w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego jako tereny 02KDD/KS oraz 06KDX (tereny przeznaczone dla komunikacji 

publicznej, dróg dojazdowych oraz miejsc postojowych). Teren oznaczony w miejscowym 



planie zagospodarowania przestrzennego jako 06KDX sąsiaduje bezpośrednio z terenem 

przedszkola „Bajka". 

Istniejące rozwiązania komunikacyjne już w chwili obecnej powodują ogromne problemy 

z wjazdem i wyjazdem z i na teren przedszkola. W porannych godzinach szczytu pas ruchu 

w ul. Sukienników przeznaczony do skrętu w lewo, w ul. Bankową, wykorzystany jest bardzo 

często na 100% możliwości, dlatego też zwiększenie natężenia ruchu w kierunku 

ul. Bankowej (nowy budynek wielorodzinny) spowoduje powstawanie korków 

w ul. Sukienników dla kierunku „Rondo Solidarności". 

W ul. Bankowej oraz na dojeździe do przedszkola, w sąsiedztwie Zespołu Szkół Katolickich, 

w obecnym układzie tworzą się korki i zatory ze względu na istniejące szerokości jezdni. 

Samochody bardzo często wjeżdżają na chodniki, którymi poruszają się rodzice z dziećmi 

oraz same dzieci powodując realne zagrożenie bezpieczeństwa pieszych. Poszerzenie jezdni 

kosztem chodnika w tym miejscu jest bardzo niebezpiecznym rozwiązaniem z uwagi na 

bezpieczeństwo pieszych (natężenie ruchu pieszych). Z kolei wyjeżdżając z terenu 

· przedszkola poza ww. przeszkodami natrafiamy na bardzo krótki sygnał zielony sygnalizacji

świetlnej na skrzyżowaniu ulic Bankowej i Sukienników, umożliwiający opuszczenie

skrzyżowania jedynie przez 4-6 pojazdów w jednym cyklu.

Proponowane rozwiązania projektowe dotyczące ulicy Bankowej, naszym zdaniem, 

nie rozwiążą ww. problemów, pamiętając że planowana budowa budynku wielorodzinnego 

z pomieszczeniami handlowymi może spowodować dwukrotny wzrost liczby pojazdów 

korzystających z jezdni ul. Bankowej jak również spory wzrost liczby pieszych. Planowana 

budowa dodatkowego pasa ruchu w ul. Bankowej dla skrętu w prawo nie wpłynie znacząco 

na możliwości włączenia się do ruchu w ul. Sukienników, ze względu na to, że zarówno 

ul. Sukienników jak i dalej ul. Gdańska są zakorkowane w godzinach szczytu i stan ten 

uniemożliwi włączenie się w ul. Sukienników większej liczbie pojazdów. 

Proponowane przez nas rozwiązanie spowoduje znaczący spadek liczby aut poruszających się 

ulicą Bankową w oraz z kierunku przedszkola co z kolei wpłynie bezpośrednio 

na bezpieczeństwo pieszych na wąskim przejeździe w sąsiedztwie Zespołu Szkół Katolickich. 

Rozwiązanie to stanowiłoby również alternatywę komunikacyjną w przypadku poważniejszej 

awarii lub innej nieprzewidzianej sytuacji w ul. Bankowej, umożliwiając awaryjny dojazd 

służb ratowniczych. 

Wierzymy, że Pan Burmistrz zgodzi się z nami, że taka inwestycja jest konieczna i uczyni 

wszystko, by ten wspólny cel osiągnąć. Prosimy, aby bezpieczeństwo naszych dzieci 

i nas samych nie zależało tylko od naszego „refleksu" w sytuacjach niebezpiecznych 

w drodze do przedszkola. 




